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I –LA MASSE GLOBALE D’INTERESSEMENT 2022: 2,5 % DE LA MASSE 

SALARIALE HORS CHARGES 

 

 

Pour l’année 2022, le montant de la masse salariale hors charges s’élève à 3 303,01 millions 

d’euros (3 360,28 millions d’euros en 2021). 

Ceci situe la masse globale d’intéressement maximale au niveau de 82,58 millions d’euros 

(2,5% de la masse salariale hors charges) qui se répartit en une part nationale (40%) et une part 

locale (60%) d’intéressement. 

 

 

 Année 2022 

Masse salariale brute 3 303,01 millions d’euros 

Masse globale 

d’intéressement 
82,58 millions d’euros 

Part nationale (40%)  33,03  millions d’euros 

Part locale (60%)   49,55 millions d’euros 

 

 

II- NOMBRE DE SALARIES ELIGIBLES A L’INTERESSEMENT 

 

 

➢ Le nombre de salariés (équivalent temps plein) éligibles à l’intéressement de la branche 

maladie (CNAM, CPAM, CCSS, CGSS, DRSM, CARSAT / CRAM, CTI/CEIR, UGECAM, 

CSS) s’établit à 76 913 en 2022 (81 863 en 2021). 

 

 

ETP CPAM 47 225 

ETP CCSS 265 

ETP UGECAM 12 354 

ETP DRSM 6 463 

ETP CARSAT / CRAM 5 633 

ETP CNAM 2 327 

ETP CGSS 1 971 

ETP CTI/CEIR 546 

ETP CSS 129 

ETP Branche Maladie 76 913 

 

 

Le montant maximal par ETP s’établit ainsi : 

 

 

 Année 2022 Année 2021 

Montant maximal par ETP1  1 073,62euros 1 026,19 euros 

Part individuelle nationale maximale 429,45 euros 410,48 euros 

Part individuelle locale maximale 644,17 euros 615,71 euros 

  

 
1 Il s’agit d’un montant brut avant déductions CSG et CRDS 
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III – MESURE DE LA PERFORMANCE : L’ATTEINTE DES OBJECTIFS 2022 

 

La mesure de la performance se décompose en 2 parts : 

- Une part nationale qui concerne tous les organismes et qui compte pour 40% dans le 

calcul de l’intéressement ; 

- Une part locale spécifique à chaque type d’organisme et qui compte pour 60% dans le 

calcul de l’intéressement. 

 

A noter : les règles de calcul de l’intéressement de la CCSS, des CGSS et des CARSAT sont 

spécifiques.  

Pour la CCSS, les parts nationales et locales sont déterminées à partir des moyennes pondérées 

par les effectifs des parts des branches maladie et accidents du travail, famille et recouvrement. 

 

Pour les CARSAT, les parts nationales et locales sont déterminées à partir des moyennes 

pondérées par les effectifs des parts des branches maladie et accidents du travail et retraite. 

 

Pour les CGSS, les parts nationales et locales sont déterminées à partir des moyennes pondérées 

par les effectifs des parts des branches maladie et accidents du travail, retraite et recouvrement. 

 

Dans cette note, seules les branches maladie et accidents du travail sont traitées. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 – LA PERFORMANCE NATIONALE - PART NATIONALE D’INTERESSEMENT  
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La performance nationale est déterminée au vu des résultats obtenus par les organismes sur 

l’ensemble des 17 indicateurs nationaux regroupés sous 3 domaines (la qualité de service, la 

gestion du risque et la performance économique et sociale). 

Une pondération est appliquée à chacun des indicateurs suivant l’importance fixée à chaque 

indicateur. 

En 2022, le taux de réussite de performance nationale s’élève à 91,2% (en 2021, il atteignait 

96,5%). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2- LA PERFORMANCE LOCALE DES ORGANISMES - PART LOCALE 

D’INTERESSEMENT 

Indicateur Objectif 2022 Socle 2022 Résultat 2022 Taux de réussite Poids

Demande dématérialisée CV2 80,00% 75,00% 82,30% 100,0% 7,0%

Taux de décrochés des plateformes téléphoniques assurés 70,00% 30,00% 52,44% 56,1% 7,0%

Taux de contacts téléphoniques préparatoires, avant un RDV physique 75,00% 50,00% 77,83% 100,0% 7,0%

Part de "Mon Espace Santé" alimentés par un PS ou ES 25,00% 5,00% 21,88% 84,4% 4,0%

Nombre de CPTS adhérentes à l'ACI 412 200 442 100,0% 5,0%

Taux de satisfaction globale des assurés 93,00% 68,00% 80,57% 50,3% 2,5%

Taux de satisfaction globale des PS 88,00% 62,00% 79,63% 67,8% 2,5%

Taux de satisfaction global employeurs 89,50% 67,50% 83,03% 70,6% 2,5%

Taux de courriels traités dans les 48 heures en niveaux 1 et 2 80,00% 70,00% 82,20 % 100,0% 7,0%

Taux de vaccination COVID "au moins une injection" des bénéficiaires C2S de 20 ans et plus 85,00% 50,00% Neutralisé Neutralisé 2,5%

40,2% 47,0%

Harmonisation des taux de reconnaissance AT : réduction de la variance des résultats locaux

évolution de la variance < 

ou égale à 0 par rapport à 

2021

Augmentation du 

coefficient de 

variance <10%

3,13% 68,7% 5,0%

Taux de couverture de la campagne MG sur l’avenant n°9 et MES 75,00% 55,00% 93,35 % 100,0% 7,0%

Montants totaux recouvrés au titre du RCT 853 Millions 799 Millions 894 Millions 100,0% 7,0%

Maintien du dispositif Vaccination  (maintenance du SI VAC, accompagnement des PS, 

accompagnement des assurés)
100,00% O/N 100,00% 100,0% 10,0%

Contact Tracing: Taux de décroché des appels entrants 80,00% 70,00% Neutralisé Neutralisé 7,0%

34,1% 36,0%

Taux d'accès global à la formation 60% 50% 82,7% 100,0% 10,0%

Index égalité Professionnelle 
90%

Au 15/02/2023
O/N 92,0% 100,0% 7,0%

17,0% 17,0%

91,2% 100,0%

96,5%

Part nationale Intéressement 2022

QUALITE DE SERVICE

Taux de réussite de la Performance économique et sociale

Taux de réussite global de la Part Nationale 2022

Taux de réussite global de la Part Nationale 2021

Taux de réussite de la Gestion du risque

PERFORMANCE ECONOMIQUE ET SOCIALE

Taux de réussite de la Qualité de service

GESTION DU RISQUE
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La performance locale est déterminée au vu des résultats obtenus par les organismes sur 

l’ensemble des indicateurs retenus dans leur part locale. Les indicateurs sont regroupés sous 3 

domaines (la qualité de service, la gestion du risque et la performance économique et sociale). 

Une pondération est appliquée à chacun des indicateurs suivant l’importance fixée à chaque 

indicateur. 

En 2022, La performance locale moyenne s’établit à 91,36% contre 93,3 %  en 2021. 

Le coefficient de performance le plus bas s’élève à 69,40%, le plus élevé à 100,00%.  

 

 

21 – Les résultats locaux 

 

La performance locale par type d’organisme 2022 (vs 2021) 

 

 
 

 
Ventilation de la performance locale par type d’organisme 

 

 

Taux de réussite 

local

Taux de réussite 

minimum

Taux de réussite 

maximum

Taux de réussite 

local

Taux de réussite 

minimum

Taux de réussite 

maximum

CPAM(yc CCSS) 90,8% 76,0% 97,7% 93,0% 81,5% 99,1%

CGSS 78,9% 69,4% 84,8% 83,3% 77,4% 94,4%

CSS 75,7% 62,8%

DRSM 86,8% 70,7% 95,7% 89,4% 67,8% 96,7%

CARSAT 97,4% 89,7% 100,0% 97,8% 91,7% 100,0%

UGECAM 92,7% 83,8% 100,0% 98,7% 93,4% 100,0%

CTI 98,6% 95,5% 99,9% 94,8% 89,2% 99,8%

CEIR 99,7% 99,2% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

CNAM 83,5% 90,0%

2022 2021

Performance 

Locale
CPAM CCSS CGSS CSS DRSM CARSAT UGECAM CTI CEIR CNAM TOTAL

Inférieure à 50% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

comprise entre 

50% et 60%
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

comprise entre 

60% et 70%
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

comprise entre 

70% et 80%
7 0 1 1 2 0 0 0 0 0 11

comprise entre 

80% et 90%
29 0 2 0 7 1 6 0 0 1 46

comprise entre 

90% et 100%
64 2 0 0 7 8 6 9 1 0 97

égale à 100% 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 10

Nombre d'organismes concernés
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22 – Les CPAM/CCSS 

La performance locale des CPAM/CCSS se détermine à travers 19 indicateurs. 

En 2022, le coefficient de performance s’établit à 90,8% (contre 93,0% en 2021). 

 

Taux de réussite local moyen par indicateur et pondération associée 

 

 
 

Ventilation des organismes par indicateur selon leur taux de réussite 

 

2021

Pondération 

indicateur

Moyenne des Taux 

de réussite locaux

Moyenne des Taux 

de réussite locaux

Nombre d’accompagnements dans le cadre des saisines de la Mission 

accompagnement santé
7,0% 97,9% 93,6%

Nombre de bénéficiaires C2S  avec/sans participation financière 7,0% 79,5%

Délai d'instruction des demandes C2S  (9ème décile) 7,5% 81,4% 98,9%

Délai de règlement 1ère IJ TS non subrogée 5,0% 80,0%

Délai de règlement 1ère IJ TI non subrogée 5,0% 100,0%

Délai de remboursement FSE Assurés (9ème décile) 5,0% 98,2% 99,6%

Taux d'Avis d'Arrêt de Travail (AAT) dématérialisées 2,5% 59,4% 59,7%

Taux de e-DAT 2,5% 80,4% 79,7%

Taux de certificats médicaux AT/MP dématérialisés 2,5% 99,0%

Thème 1 : Qualité de service 44% 87,3% 91,7%

Nombre d'assistants médicaux 5,0% 95,3% 88,1%

Taux de participation au dépistage organisé et individuel du cancer du sein 1,5% 66,8% 91,5%

Taux de participation au dépistage du cancer du col de l'utérus 1,5% 66,9% 94,7%

Taux de participation au dépistage du cancer colorectal 1,5% 65,1% 97,9%

Taux de recours global aux Chirurgiens-dentistes pour les classes d’âge 

concernées par l’examen Bucco-dentaire
1,5% 87,8% 100,0%

Taux de dossiers implicites ou hors délai ATMP 7,5% 100,0%

Plan d'action régional GDR 7,5% 100,0%

Montant de préjudices subis 7,5% 89,6% 80,6%

Thème 2 : Gestion du risque 34% 91,9% 91,6%

Socle commun RH 12,5% 100,0% 97,6%

Validation sans restriction des comptes 10,0% 92,8% 93,1%

Thème 3 : Performance économique et sociale 23% 96,0% 96,1%

SCORE INTERESSEMENT 100% 90,8% 93,0%

82,8%

2022

ORGANISMES Indicateur 100%
Inférieur à 

100%
Nul Neutralisé

Coefficient de performance global des CPAM

Nombre d’accompagnements dans le cadre des saisines de la 

Mission accompagnement santé
97 5 0 0

Nombre de bénéficiaires C2S  avec/sans participation f inancière 60 35 7 0

Délai d'instruction des demandes C2S  (9ème décile) 75 14 13 0

Délai de règlement 1ère IJ TS non subrogée 46 53 3 0

Délai de règlement 1ère IJ TI non subrogée 102 0 0 0

Délai de remboursement FSE Assurés (9ème décile) 98 4 0 0

Taux d'Avis d'Arrêt de Travail (AAT) dématérialisées 0 102 0 0

Taux de e-DAT 50 48 4 0

Taux de certif icats médicaux AT/MP dématérialisés 100 2 0 0

Nombre d'assistants médicaux 92 10 0 0

Taux de participation au dépistage organisé et individuel du cancer 

du sein
8 94 0 0

Taux de participation au dépistage du cancer du col de l'utérus 10 91 1 0

Taux de participation au dépistage du cancer colorectal 1 100 1 0

Taux de recours global aux Chirurgiens-dentistes pour les classes 

d’âge concernées par l’examen Bucco-dentaire
38 64 0 0

Taux de dossiers implicites ou hors délai ATMP 102 0 0 0

Plan d'action régional GDR 102 0 0 0

Montant de préjudices subis 81 20 1 0

Socle commun RH 102 0 0 0

Validation sans restriction des comptes 0 102 0 0

Nombre d'organismes dont le coefficient de performance est : 

CPAM

Qualité de service

Gestion du risque

Performance économique et sociale
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23 – Les DRSM  

 

La performance locale des DRSM (y compris DRSM DOM) se mesure à travers 12 indicateurs. 

En 2022, le coefficient de performance s’établit à 86 ,8 % (contre 89,4 % en 2021). 

 

Taux de réussite local moyen par indicateur et pondération associée 

 

 
 

Ventilation des organismes par indicateur selon leur taux de réussite 

 
24- La CNAM  

2022 2021

Pondération 

indicateur

Moyenne 

des Taux de 

réussite 

locaux

Moyenne 

des Taux de 

réussite 

locaux

Taux de non rupture des prestations en lien avec la gestion des ALD 

exonérantes
12,5% 89,7% 85,0%

Taux d'Avis d'Arrêt de Travail (AAT) dématérialisées 5,0% 62,8% 60,6%

Taux de certificats médicaux AT/MP dématérialisés 5,0% 93,8% 100,0%

Thème 1 : Qualité de service 22,5% 84,6% 83,4%

Impact des actions d'accompagnement à la reprise du travail 7,5% 70,2% 94,0%

Délai moyen de transmission de l'IP à la CPAM 10,0% 100,0% 95,2%

Taux d'actions suite à un signalement d'arrêts de travail (RU) 10,0% 56,9% Non conc

Nombre de signalements au service social d'assurés en risque de 

désinsertion professionnelle (PDP)
7,5% 80,2% Non conc

Taux de couverture de la campagne Biosimilaire 5,0% 98,2% Non conc

Plan d'action régional GDR 7,5% 100,0% Non conc

Montant des préjudices subis 7,5% 92,5% 94,2%

Thème 2 : Gestion du risque 55,0% 84,2% 95,4%

Validation sans restriction des comptes 12,5% 91,5% 88,5%

Socle commun RH 10,0% 100,0% 84,3%

Thème 3 : Performance économique et sociale 22,5% 95,3% 86,4%

SCORE INTERESSEMENT 100,0% 86,8% 89,4%

ORGANISMES Indicateur 100%
inférieur à 

100%
Nul Neutralisé

Coefficient de performance global des DRSM

Taux de non rupture des prestations en lien avec la gestion des 

ALD exonérantes
11 4 1 0

Taux d'Avis d'Arrêt de Travail (AAT) dématérialisées 0 16 0 0

Taux de certif icats médicaux AT/MP dématérialisés 15 0 1 0

Impact des actions d'accompagnement à la reprise du travail 3 13 0 0

Délai moyen de transmission de l'IP à la CPAM 16 0 0 0

Taux d'actions suite à un signalement d'arrêts de travail (RU) 1 14 1 0

Nombre de signalements au service social d'assurés en risque 

de désinsertion professionnelle (PDP)
11 3 2 0

Taux de couverture de la campagne Biosimilaire 15 1 0 0

Plan d'action régional GDR 16 0 0 0

Montant des préjudices subis 13 2 1 0

Validation sans restriction des comptes 0 16 0 0

Socle commun RH 16 0 0 0

Nombre d'organismes dont le coefficient de performance est : 

DRSM

Qualité de service

Gestion du risque

Performance économique et sociale
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La performance locale de la CNAM se mesure à travers 28 indicateurs. 

En 2022, le coefficient de performance global s’établit à 83,54% (contre 89,98% en 2021). 

 

 
 

Indicateur Objectif 2022 Socle 2022 Résultat 2022 Taux de réussite
Pondération de 

l'indicateur

Coefficient de performance global CNAMTS 100%

100,0%

100,0%

a. Expérimentation dans 3 académies 30/06/2022 31/102022 30/06/2022 100,0%

b. Bilan pour généralisation              30/10/2022 02/03/2023 30/06/2022 100,0%

100,0%

a. Contact proactif vers les parents 31/12/2022 31/03/2023 31/12/2022 100,0%

b. Accompagnement des jeunes dans l'utilisation des outils de l'Assurance Maladie 31/12/2022 31/03/2023 31/12/2022 100,0%

80,0%

1) Bénéficiaires du RSA 01/01/2022 01/05/2022 19/01/2022 80,0%

2) Bénéficiaires de l'ASPA 01/04/2022 01/08/2022 19/04/2022 80,0%

75,0%

1) Déployer l'offre de rendez-vous téléphoniques sur le compte ameli w eb 31/12/2022 31/03/2023 28/02/2023 50,0%

2) Demande de remboursement de  la FSP en ligne dans le compte ameli 31/12/2022 31/03/2023 30/11/2022 100,0%

100,0%

1) Mettre en œuvre la généralisation de MES 30/05/2022 30/09/2022 30/03/2022 100,0%

100,0%

a- Déploiement kit d'accompagnement (LR, Supports w ebinaires, etc.) 30/06/2022 30/10/2022 30/06/2022 100,0%

b- Accompagner  les assurés :  via notamment la plateforme de gestion de l'opt out de l'ENS> Taux de 

décroché en cumulé de 90% sur l'année 2022, pendant la durée de la prestation 
90% 50% 98,0% 100,0%

3) Développer la notoriété de Mon espace santé pour contribuer à la mobilisation des assurés et des 

professionnels de santé autour de son utilisation
10/02/2022 10/06/2022 09/02/2022 100,0%

4) Préparation ouverture du Store 30/09/2022 30/01/2023 30/09/2022 100,0%

80,0%

1) Déployer un dispositif  "grande précarité " 30/06/2022 30/10/2022 20/07/2022 80,0%

2) Déploiement du parcours commun 1000 premiers jours 30/06/2022 30/10/2022 31/07/2023 Neutralisé

3) Offres de service coordonnées « familles monoparentales » 31/10/2022 01/03/2023 31/10/2023 Neutralisé

30,50% 35%

Qualité de service

Taux de réussite de la Qualité de service

10%

10%

Compte ameli :

Déployer Mon Espace Santé :

Améliorer l'accès aux droits et aux soins des jeunes de l'enseignement secondaire:  

Améliorer l'accès à la C2S : mise en oeuvre des mesures LFSS 2022 

5%

1) Déployer le module scolaire expliquant le rôle de l'Assurance Maladie  dans l'enseignement secondaire  

2) Déployer une offre intégrée lors de l'autonomisation des jeunes ayant 18 ans dans l'année :

2) Coordonner au niveau national l'accompagnement du déploiement de MES :

Déployer les dispositifs d’offres coordonnées visant à améliorer l'accès aux droits et aux soins entre la CNAM et la CNAF  :

5%

5%
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Indicateur Objectif 2022 Socle 2022 Résultat 2022 Taux de réussite
Pondération de 

l'indicateur

Coefficient de performance global CNAMTS 100%

25%

75,0%

1)  Tirer les enseignement de l'évaluation de l’expérimentation relative à la prise en charge des 

thérapies non médicamenteuses des troubles de santé mentale  pour accompagner  la généralisation 

en cours 

30/06/2022 30/10/2022 30/06/2022 100,0%

2)  Apporter l’expertise de la CNAM pour accompagner le déploiement du dispositif  de recours aux 

psychologues en 2022 + accompagnement en communication  de cette mesure
1900 0 2099 100,0%

3)  Etablir  un référentiel global d'aide aux MG sur la santé mentale : prescription médicamenteuse, non-

médicamenteuse, orientation vers la psychiatrie, IJ, etc.
31/12/2022 31/03/2023 31/03/2023 25,0%

65,0%

80,0%

a- feuille de route  gouvernance et suivi
28/02/2022 28/06/2022 28/02/2022 100,0%

b- démarche 360
30/03/2022 30/07/2022 15/06/2022 40,0%

c- PIO
31/12/2022 31/03/2023 01/12/2022 100,0%

2) Construire un entrepôt rassemblant l'ensemble des données concernant les IJ et l'invalidité 31/12/2022 31/03/2023 23/02/2023 50,0%

8,6% 12%

Respecter les calendriers des projets stratégiques 2022

80% des projets avec 

moins d'un mois de 

retard

30% 57,1% 71,4% 12,0%

Résorber la dette technique - Taux de respect des jalons 2022 inscrits dans la roadmap 2022 100% des jalons en 

2022
30% 64,0% 69,0% 6,0%

70,0%

1- Identif ier 3/4 nouvelles DAP ayant un impact important en GDR 
28/02/2022 28/06/2022 17/02/2022 100,0%

2- Simplif ier le processus - (suppression et dématérialisation ..) : feuille de route 
30/07/2022 30/11/2022 14/10/2022 40,0%

100,0%

1- Réaliser les contrôles PUMA avec un assistant d'automatisation 80% 0% 84,0% 100,0%

2- Identif ier les principaux process pouvant bénéficier de ces outils et préparer un plan de déploiement 31/12/2022 31/03/2023 31/12/2022 100,0%

95,8%

1) Mise en oeuvre d'une plateforme de datavisualisation de  la cartographie des pathologies et  des 

dépenses
30/06/2022 30/10/2022 20/06/2022 100,0%

91,7%

a-  tester et généraliser l'outil réseau sur les antibiotiques 31/12/2022 31/03/2023 30/09/2022 100,0%

b- former les statisticiens pour basculer 100% des campagnes 2023 en datavisualisation 31/12/2022 31/03/2023 30/12/2022 100,0%

c- préparer l'ouverture de la datavisualisation  aux PS en 2023 / cible : campagne antibiotiques en 

datavisualisation d'ici la f in de l'année 2022
31/12/2022 31/03/2023 28/02/2023 75,0%

Intégration de MCVPAP : intégrer les assurés et les salariés 30/04/2022 30/08/2022 15/04/2022 100,0% 8,0%

UGECAM

Mettre en place le SI Sanitaire du groupe : déploiement des sites en présérie 31/12/2022 31/03/2023 86% 86,0% 9,0%

44,4% 53%

83,5%

Développer notre offre open data et nos outils de datavisualisation

5,0%

2) Mise à disposition d'outil de datavisualtion pour les Professionnels de santé :

Taux de réussite de la Performance économique et sociale

Taux de réussite Intéressement part Cnam

Taux de réussite de la Gestion du Risque

Performance économique et sociale

Réviser le dispositif DAP

6,0%

Amorcer le déploiement des nouveaux assistants d'automatisation à fort impact pour l'AM 

7,0%

Gestion du risque

Déployer un parcours santé mentale

8%

Mise en oeuvre du plan d'action Etat/cnam sur les IJ : 

4%

1) Mettre en place le suivi du plan d’actions issu de la journée IJ/DSS et en respecter les jalons :
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25 – Les CARSAT/CRAM 

 

Pour la branche maladie, le coefficient de performance locale des CARSAT/CRAM se mesure 

à travers 8 indicateurs. En 2022, le coefficient de performance s’établit à 97,4% (contre 97,8% 

en 2021). 

 

Taux de réussite national moyen par indicateur et pondération associée 

 

 

 
 

Ventilation des organismes par indicateur selon leur taux de réussite 

 

 
 

 

 

 

 

 

2021

Pondération 

indicateur

Taux de réussite 

national moyen

Taux de réussite 

national moyen

Taux de demandes d'intervention avec RV dans les 15 jours 15,0% 97,1% 100,0%

Taux de bénéficiaires d'un accompagnement social sans entretien depuis 4 mois 12,5% 100,0% 97,9%

Taux de remise du plan d'aide aux bénéficiaires d'une intervention sociale 

individuelle sur l'axe santé - employabilité ayant eu au moins 3 entretiens
10,0% 100,0% 100,0%

Nombre de signalements MISAS en provenance du service social 12,5% 100,0%

Qualité de service 50,0% 99,1% 99,3%

Nombre d'assurés accompagnés au titre de la PDP 12,5% 85,0% 81,0%

Evaluation TMS pros, RC Pros, Chutes BTP, SPTPE 10,0% 97,9% 100,0%

Gestion du risque 22,5% 90,7% 95,8%

Validation sans restriction des comptes 15,0% 99,6% 99,6%

Performance opérationnelle tarification 12,5% 100,0%

Performance économique et sociale 27,5% 99,8% 99,8%

SCORE INTERESSEMENT 100,0% 97,4% 97,8%

2022

ORGANISMES Indicateur 100% Inférieur à 100% Nul Neutralisé

Coefficient de performance global des CARSAT, CRAMIF

Qualité de service

Service social : Taux de demandes d'intervention avec rendez-vous dans les 15 jours 15 1

Service social : Taux de bénéficiaires d’un accompagnement social sans entretien depuis 4 

mois 16

Service social : Taux de remise du plan d’aide aux bénéficiaires d’une intervention sociale 

individuelle sur l’axe santé – employabilité ayant eu au moins 3 entretiens 16

Nombre de signalements MISAS en provenance du service social 16

Gestion du risque

Nombre d’assurés accompagnés au titre de la PDP 10 6

Evaluation TMS, chutes et risques chimiques 12 4

Performance économique et sociale

Performance opérationnelle Tarif ication 16

Validation des comptes 14 2

Nombre d'organismes dont le coefficient de performance est : 

CARSAT / 

CRAMIF

L'accompagnement des publics fragilisés

L’accompagnement des assurés 

La prévention des risques professionnels 

Contrôle Interne- Fiabilisation des données de la branche AT - MP

La maitrise de l'activité
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26- Les CGSS 

 

Pour la branche maladie, la performance locale se détermine à travers 14 indicateurs. 

En 2022, le coefficient de performance local s’établit à 78,9 % (contre 83,3 % en 2021). 

 

Taux de réussite national moyen par indicateur et pondération associée 

 

 

 
 

Ventilation des organismes par indicateur selon leur taux de réussite 

 

 

 
 

 

 

2021

Pondération 

indicateur

Taux de réussite 

national moyen

Taux de réussite 

national moyen

Taux de demandes d'intervention avec rendez-vous dans les 15 jours 10% 100,0% 100,0%

Taux de bénéficiaires d'un accompagnement social sans entretien depuis 4 mois 10% 61,0% 50,0%

Nombre d’accompagnements dans le cadre des saisines de la Mission 

accompagnement santé
9% 84,9% Neutralisé

Nombre de bénéficiaires C2S  avec/sans participation financière 10% 87,3%

Délai moyen de règlement 1ère IJ AS et AT/MP TS non subrogée 5% 75,4% 92,4%

Délai moyen de règlement 1ère IJ AS et AT/MP TI non subrogée 5% 100,0%

Délai traitement FSP-LAD (9ème décile) 5% 50,0% 75,0%

Délai de remboursement FSE Assurés (9ème décile) 5% 56,4% 83,9%

Délai d'instruction des demandes C2S (9ème décile) 5% 63,0% 77,7%

Taux d'Avis d'Arrêt de Travail (AAT) dématérialisées 4% 62,5% 58,3%

Taux de certificats médicaux AT/MP dématérialisés 4% 75,0%

Qualité de service 72% 78,8% 76,4%

Taux d'atteinte des cibles CPG AT/MP sur les 4 programmes nationaux de 

prévention : TMS Pros, RC Pros, chutes BTP et SPTPE
10% 83,5% 91,8%

Montant des préjudices financiers subis 8% 75,0% 100,0%

Gestion du risque 18% 79,7% 95,9%

Validation des comptes 10% 78,3% 83,5%

Performance économique et sociale 10% 78,3% 83,5%

SCORE INTERESSEMENT 100% 78,9% 83,3%

2022

ORGANISMES Indicateur 100%
Inférieur à 

100%
Nul Neutralisé

Coefficient de performance global des CGSS

Qualité de service

Taux de demandes d'intervention avec RV dans les 15 jours 4 0 0 0

Taux de bénéficiaires d'un accompagnement social sans entretien depuis 

4 mois
0 4 0 0

Nombre d’accompagnements dans le cadre des saisines de la Mission 

accompagnement santé
1 1 0 2

Nombre de bénéficiaires C2S  avec/sans participation f inancière 2 2 0 0

Délai moyen de règlement 1ère IJ AS et AT/MP TS non subrogée 2 2 0 0

Délai moyen de règlement 1ère IJ AS et AT/MP TI non subrogée 4 0 0 0

Délai traitement FSP-LAD (9ème décile) 2 0 2 0

Délai de remboursement FSE Assurés (9ème décile) 1 3 0 0

Délai d'instruction des demandes C2S (9ème décile) 0 4 0 0

Taux d'Avis d'Arrêt de Travail (AAT) dématérialisées 0 4 0 0

Taux de certif icats médicaux AT/MP dématérialisés 3 0 1 0

Gestion du risque

Taux d'atteinte des cibles CPG AT/MP sur les 4 programmes nationaux de 

prévention : TMS Pros, RC Pros, chutes BTP et SPTPE
0 4 0 0

Montant des préjudices f inanciers subis 3 0 1 0

Performance économique et sociale

Validation des comptes 0 4 0 0

Nombre d'organismes dont le coefficient de performance est : 

CGSS
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27- Les CTI  

 

Le coefficient de performance locale des CTI se mesure à travers 9 indicateurs.  

En 2022, le coefficient de performance local s’établit à 98,6% (contre 94,8% en 2021). 

 

Taux de réussite local moyen par axe et pondération associée 

 

 

 
 

Ventilation des organismes par indicateur selon leur taux de réussite 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021

Pondération 

indicateur

Taux de 

réussite 

national 

moyen

Taux de 

réussite 

national 

moyen

Qualité de service 87,0% 98,4% 94,3%

Gestion du risque 9,0% 100,0% 100,0%

Performance économique et sociale 4,0% 99,6% 91,9%

SCORE INTERESSEMENT 100,0% 98,6% 94,8%

2022

ORGANISMES Indicateur
Pondération de 

l'indicateur
100% Inférieur à 100% Nul

Neutralisé ou non 

concerné

Coefficient de performance global des CTI

100%

Qualité de service

87,0%

Respect des engagements dans les domaines Disponibilité, Capacité, 

Continuité, Supervision, Sauvegarde, Astreinte, Communication, Sécurité et Mise 

en production

6 3

Respect des engagements dans les domaines MAS et SOC 1 8

Respect des engagements dans les domaines Projets, Intégration applicative et 

Intégration d'exploitation 
6 1 2

Respect des engagements dans les domaines Accessibilité, Traitements, Mise 

en production, Sauvegarde, Supervision, Capacité, Support et Continuité
5 4

Respect des engagements collectifs dans les domaines Accessibilité et 

Traitements
9

Respect des engagements dans les domaines Accessibilité, Monitoring et 

Processus
1 8

Gestion du risque

9,0%

Niveau de couverture de la PSSI MCAS, Maîtrise des accès des administrateurs 

sur les serveurs et base de données de production
9

Performance économique et sociale

4,0%

Taux de respect de la validation des comptes 8 1

Taux de respect de la prévision budgétaire du dernier trimestre de l'année 9

CTI

Nombre d'organismes dont le coefficient de performance est : 
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28- Les CEIR  

 

Le coefficient de performance locale des CEIR se mesure à travers 5 indicateurs.  

En 2022, le coefficient de performance local s’établit à 99,7% (contre 100% en 2021). 

 

Taux de réussite local moyen par axe et pondération associée 

 

 
 

 

Ventilation des organismes par indicateur selon leur taux de réussite 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021

Pondération 

indicateur

Taux de 

réussite 

national 

moyen

Taux de 

réussite 

national 

moyen

Qualité de service 65,0% 100,0% 100,0%

Gestion du risque 10,0% 97,3% 100,0%

Performance économique et sociale 25,0% 100,0% 100,0%

SCORE INTERESSEMENT 100,0% 99,7% 100,0%

2022

ORGANISMES Indicateur
Pondération de 

l'indicateur
100%

Inférieur à 100%
Nul Neutralisé

Coefficient de performance global des CEIR 100%

Qualité de service 65%

Respect des engagements sur le Courrier, la 

Gestion des stocks et la Maintenance du matériel
27,0% 3

Respect des engagements dans les domaines 

Continuité, Support, Projet et Transformation
38,0% 3

Gestion du risque 10%

Respect de la qualité d'impression et de la mise 

sous plis
10,0% 2 1

Performance économique et sociale 25%

Atteindre les engagements de production 

journalière
15,0% 3

Suivi des consommations budgétaires dans les 

accords-cadres nationaux et suivi du budget entre 

prévisionnel et exécuté à fin juin et fin septembre 

et projection à fin décembre

10,0% 3

CEIR

Nombre d'organismes dont le coefficient de performance est : 
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29- Les UGECAM 

 

Le coefficient de performance locale des UGECAM se mesure à travers 10 indicateurs. 

En 2022, le coefficient de performance local s’établit à 92,7 % (contre 98,7 % en 2021). 

 

Taux de réussite local moyen par axe et pondération associée 

 

 
  

 

Ventilation des organismes par indicateur selon leur taux de réussite 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021

Pondération 

indicateur

Taux de 

réussite 

national 

moyen

Taux de 

réussite 

national 

moyen

Qualité de service 40,0% 99,0% 97,9%

Gestion du risque 20,0% 96,0% 99,3%

Performance économique et sociale 40,0% 84,9% 100,0%

SCORE INTERESSEMENT 100,0% 92,7% 98,7%

2022

ORGANISMES Indicateur
Pondération de 

l'indicateur
100%

Inférieur à 

100%
Nul Neutralisé

Coefficient de performance global des 

UGECAM
100%

Qualité de service 40%

Enquête de satisfaction dans les 

établissements sanitaires
5,0% 13 0 0 0

Certif ication HAS en A ou B pour les 

établissements éligibles
10,0% 2 2 0 9

Transformation de l'offre handicap enfant 15,0% 9 0 0 4

Participation à un projet initié par l'Assurance 

Maladie :  PDP, MISAS, GDR…
10,0% 13 0 0 0

Gestion du risque 20%

Préparation à la réforme du SSR 15,0% 11 2 0 0

Démarche RGPD 5,0% 13 0 0 0

Performance économique et sociale 40%

Taux de marge brute 10,0% 3 6 4 0

Absentéisme 10,0% 12 1 0 0

Développer la RSO au sein du groupe 10,0% 13 0 0 0

Contribution versée à l’AGEFIPH 10,0% 13 0 0 0

Nombre d'organismes dont le coefficient de performance est : 

UGECAM
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210- La CSS de Mayotte 

 

Le coefficient de performance locale de la CSS de Mayotte se mesure à travers 11 indicateurs. 

En 2022, le coefficient de performance global s’établit à 75,7% (contre 62,8% en 2021). 

 

 

Taux de réussite local par indicateur et pondération associée 

 

 

 
 

211- Les résultats globaux (national + local) - récapitulatif 

 

 

 

  Taux de réussite local 
Taux de réussite 

national 
Taux de réussite 

global 

CPAM (yc CCSS) 90,8% 91,2% 91,0% 

CGSS 78,9% 91,2% 83,9% 

CSS 75,7% 91,2% 81,9% 

DRSM 86,8% 91,2% 88,6% 

CARSAT 97,4% 91,2% 94,9% 

UGECAM 92,7% 91,2% 92,1% 

CTI 98,6% 91,2% 95,7% 

CEIR 99,7% 91,2% 96,3% 

CNAM 83,5% 91,2% 86,6% 

Tous organismes 
confondus 

89,4% 91,2% 90,1% 

  

2021

Pondération 

indicateur

Taux de 

réussite 
Taux de réussite 

Délai moyen de règlement 1ère IJ AS et AT/MP non subrogée 10% 52,9% 19,9%

Délai de règlement des FSP LAD 10% 100,0% 82,9%

Délai de remboursement FSE Assurés (9ème décile) 10% 100,0% 100,0%

Taux de bénéficiaires d'un accompagnement social sans entretien depuis 4 mois 10% 59,7% 0,0%

Taux d’adhérents au compte améli 10% 100,0% 100,0%

Compte ameli : part des adhérents avec adresse e-mail validée 5% 100,0%

Compte ameli : taux d'attestations de droits dématérialisés 5% 100,0%

Compte ameli : taux de déclarations du nouveau-né 5% 100,0%

Taux de télétransmission des frais de santé 10% 100,0%

Qualité de service 75% 88,3% 58,8%

Montant des préjudices financiers subis 10% 0,0% 0,0%

Gestion du risque 10% 0,0% 0,0%

Validation des contrôles et dispositifs de maîtrise des risques 15% 63,1% 83,5%

Performance économique et sociale 15% 63,1% 91,7%

SCORE INTERESSEMENT 100% 75,7% 62,8%

2022
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IV – LE TAUX D’UTILISATION DE LA MASSE GLOBALE D’INTERESSEMENT 

 

 

 

Année 2022 (montant en 
millions d'euros) 

Masse globale d'intéressement 

maximale (1) 

82,58 

    

Part nationale distribuée (2) 30,13 

Part locale distribuée (3) 45,00 

Masse d'intéressement 

distribuée   75,13 
(4) =(2) +(3) 

    

Taux d'utilisation (4) /(1) 90,98% 

 
 

 

La part nationale d’intéressement : 

 

La part nationale d’intéressement est obtenue en appliquant à la masse nationale le coefficient 

de performance nationale. La part nationale d’intéressement distribuée s’élève donc à  

30,13 millions d’euros. 

 

La part locale d’intéressement : 

La part locale d’intéressement est obtenue en appliquant à la masse nationale le coefficient de 

performance locale. La part locale d’intéressement distribuée s’élève donc à 45,00 millions 

d’euros. 
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V – MONTANT DES PRIMES D’INTERESSEMENT 2022 PAR ORGANISME. 

 

Chaque organisme se voit attribuer un montant d’intéressement égal à la somme du montant 

d’intéressement attribué au titre de la part nationale et du montant d’intéressement attribué au 

titre de la part locale. 

 

Le montant d’intéressement au titre de la part nationale : 

Le montant individuel national s’élève à 391,72 euros. 

 

Le montant d’intéressement au titre de la part locale : 

Le montant individuel local moyen s’élève à 588,52 euros et est réparti comme suit selon le 

type d’organisme : 

 

  Montant local moyen Montant minimum Montant maximum 

CPAM (yc CCSS) 584,79 489,87 629,06 

CGSS 508,53 447,06 545,96 

CSS 487,78     

DRSM 559,10 455,42 616,24 

CARSAT 627,53 577,64 644,17 

UGECAM 597,40 539,94 644,17 

CTI 635,36 615,09 643,20 

CEIR 642,45 639,02 644,17 

CNAM 538,14     

 

 

Pour les ARS pour leurs personnels de droit privé : 

Selon l’article 9 du protocole d’accord du 26 janvier 2010, les salariés de droit privé employés 

dans les ARS bénéficient du montant moyen de l’intéressement servi dans la branche maladie, 

Ainsi, le montant individuel de la part locale pour les ARS est de 588,52 euros. 
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PRIME D’INTERESSEMENT 2022  
 

      

Mt Masse salariale brute   3 303 008 485 Mt prime max - part nationale 429,45 

Mt Masse intéressement   82 575 212 Mt prime max - part locale 644,17 

ETP Maladie   76 913 Mt prime max - part Nat+Loc 1 073,62 

 
CPAM 

 

 
 

CPAM 

Bourg en Bresse 81,23% 91,21% 523,26 391,72 914,98

Aisne 94,87% 91,21% 611,15 391,72 1002,87

Moulins 94,20% 91,21% 606,84 391,72 998,56

Digne 94,22% 91,21% 606,96 391,72 998,68

Gap 97,11% 91,21% 625,58 391,72 1017,30

Nice 94,90% 91,21% 611,32 391,72 1003,04

Ardèche 87,24% 91,21% 561,95 391,72 953,67

Charleville 89,27% 91,21% 575,06 391,72 966,78

Foix 95,74% 91,21% 616,76 391,72 1008,48

Troyes 88,66% 91,21% 571,13 391,72 962,85

Carcassonne 82,15% 91,21% 529,19 391,72 920,91

Rodez 89,18% 91,21% 574,48 391,72 966,20

Marseille 94,60% 91,21% 609,39 391,72 1001,11

Caen 92,41% 91,21% 595,29 391,72 987,01

Aurillac 76,71% 91,21% 494,16 391,72 885,88

Angoulème 92,59% 91,21% 596,42 391,72 988,14

La Rochelle 93,45% 91,21% 601,95 391,72 993,67

Bourges 95,42% 91,21% 614,68 391,72 1006,40

Tulle 92,81% 91,21% 597,84 391,72 989,56

Ajaccio 76,05% 91,21% 489,87 391,72 881,59

Bastia 93,33% 91,21% 601,19 391,72 992,91

Dijon 91,51% 91,21% 589,46 391,72 981,18

St Brieuc 92,85% 91,21% 598,13 391,72 989,85

Gueret 89,63% 91,21% 577,35 391,72 969,07

Perigueux 92,98% 91,21% 598,92 391,72 990,64

Doubs 83,72% 91,21% 539,28 391,72 931,00

Valence 97,05% 91,21% 625,18 391,72 1016,90

Evreux 93,23% 91,21% 600,53 391,72 992,25

Chartres 88,89% 91,21% 572,60 391,72 964,32

Finistère 95,16% 91,21% 612,98 391,72 1004,70

Nimes 96,32% 91,21% 620,49 391,72 1012,21

Toulouse 95,22% 91,21% 613,38 391,72 1005,10

Auch 93,58% 91,21% 602,79 391,72 994,51

Bordeaux 95,04% 91,21% 612,23 391,72 1003,95

Hérault 93,70% 91,21% 603,62 391,72 995,34

Rennes 90,72% 91,21% 584,40 391,72 976,12

Chateauroux 80,96% 91,21% 521,51 391,72 913,23

Tours 93,26% 91,21% 600,75 391,72 992,47

Isère 94,99% 91,21% 611,88 391,72 1003,60

Lons Le Saunier 91,65% 91,21% 590,37 391,72 982,09

Mont de Marsan 85,36% 91,21% 549,89 391,72 941,61

Blois 90,67% 91,21% 584,10 391,72 975,82

Loire 97,02% 91,21% 624,97 391,72 1016,69

Le Puy 95,52% 91,21% 615,32 391,72 1007,04

Loire-Atlantique 87,31% 91,21% 562,43 391,72 954,15

Orléans 91,47% 91,21% 589,24 391,72 980,96

Cahors 95,12% 91,21% 612,75 391,72 1004,47

Agen 87,94% 91,21% 566,49 391,72 958,21

Mende 92,92% 91,21% 598,59 391,72 990,31

Maine et Loire 80,00% 91,21% 515,31 391,72 907,03

St Lo 89,54% 91,21% 576,77 391,72 968,49

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022
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CPAM 

Reims 93,38% 91,21% 601,54 391,72 993,26

Chaumont 86,65% 91,21% 558,17 391,72 949,89

Laval 76,13% 91,21% 490,40 391,72 882,12

Meurthe et Moselle 93,58% 91,21% 602,85 391,72 994,57

Bar Le Duc 89,32% 91,21% 575,40 391,72 967,12

Vannes 95,00% 91,21% 611,94 391,72 1003,66

Moselle 94,85% 91,21% 611,00 391,72 1002,72

Nevers 90,49% 91,21% 582,89 391,72 974,61

Flandres 89,44% 91,21% 576,16 391,72 967,88

Lille Douai 91,39% 91,21% 588,71 391,72 980,43

Roubaix Tourcoing 95,22% 91,21% 613,35 391,72 1005,07

Hainaut 85,88% 91,21% 553,19 391,72 944,91

Oise 95,87% 91,21% 617,58 391,72 1009,30

Alencon 89,99% 91,21% 579,72 391,72 971,44

Cote Opale 81,47% 91,21% 524,79 391,72 916,51

Artois 90,22% 91,21% 581,20 391,72 972,92

Clermont Ferrand 96,58% 91,21% 622,15 391,72 1013,87

Bayonne 92,33% 91,21% 594,76 391,72 986,48

Pau 93,88% 91,21% 604,73 391,72 996,45

Tarbes 91,56% 91,21% 589,81 391,72 981,53

Perpignan 95,42% 91,21% 614,69 391,72 1006,41

Bas-Rhin 95,73% 91,21% 616,68 391,72 1008,40

Haut-Rhin 95,32% 91,21% 614,02 391,72 1005,74

Rhône 93,20% 91,21% 600,39 391,72 992,11

Vesoul 78,09% 91,21% 503,01 391,72 894,73

Macon 93,14% 91,21% 599,98 391,72 991,70

Le Mans 93,16% 91,21% 600,09 391,72 991,81

Chambery 97,10% 91,21% 625,50 391,72 1017,22

Annecy 92,06% 91,21% 593,02 391,72 984,74

Paris 79,22% 91,21% 510,31 391,72 902,03

Le Havre 94,77% 91,21% 610,50 391,72 1002,22

Rouen-Elbeuf-Dieppe 87,14% 91,21% 561,31 391,72 953,03

Melun 92,89% 91,21% 598,35 391,72 990,07

Versailles 85,10% 91,21% 548,21 391,72 939,93

Niort 93,82% 91,21% 604,36 391,72 996,08

Amiens 89,54% 91,21% 576,82 391,72 968,54

Albi 97,65% 91,21% 629,06 391,72 1020,78

Montauban 96,66% 91,21% 622,63 391,72 1014,35

Toulon 93,66% 91,21% 603,31 391,72 995,03

Avignon 95,78% 91,21% 617,01 391,72 1008,73

La Roche s/Yon 87,08% 91,21% 560,94 391,72 952,66

Poitiers 84,59% 91,21% 544,89 391,72 936,61

Limoges 92,80% 91,21% 597,76 391,72 989,48

Epinal 93,26% 91,21% 600,73 391,72 992,45

Auxerre 89,80% 91,21% 578,44 391,72 970,16

Belfort 95,19% 91,21% 613,17 391,72 1004,89

Evry 82,07% 91,21% 528,66 391,72 920,38

Nanterre 79,95% 91,21% 515,04 391,72 906,76

Bobigny 87,00% 91,21% 560,45 391,72 952,17

Creteil 92,88% 91,21% 598,28 391,72 990,00

Cergy Pontoise 82,96% 91,21% 534,42 391,72 926,14

Moyenne CPAM 90,78% 91,21% 584,79 391,72 976,51

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022
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CARSAT / CRAM 
 
 

 
 

 
DRSM 
 
 

 

 
 
 

 
 

CARSAT/CRAM 

Alsace Moselle 98,68% 91,21% 635,69 391,72 1027,41

Aquitaine 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Auvergne 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Bourgogne Franche Comte 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Bretagne 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Centre 99,59% 91,21% 641,53 391,72 1033,25

Centre Ouest 95,58% 91,21% 615,71 391,72 1007,43

Ile de France 89,67% 91,21% 577,64 391,72 969,36

Languedoc Roussillon 90,38% 91,21% 582,18 391,72 973,90

Midi Pyrénées 99,57% 91,21% 641,41 391,72 1033,13

Nord Est 94,37% 91,21% 607,89 391,72 999,61

Nord Picardie 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Normandie 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Pays de la Loire 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Rhône Alpes 92,98% 91,21% 598,98 391,72 990,70

Sud Est 97,84% 91,21% 630,24 391,72 1021,96

Moyenne CARSAT 97,42% 91,21% 627,53 391,72 1019,25

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022

DRSM

Grand Est 95,66% 91,21% 616,24 391,72 1007,96

Nouvelle Aquitaine 87,40% 91,21% 563,02 391,72 954,74

Bourgogne Franche Comte 85,28% 91,21% 549,32 391,72 941,04

Bretagne 85,23% 91,21% 549,00 391,72 940,72

Centre 91,87% 91,21% 591,82 391,72 983,54

Guadeloupe 92,88% 91,21% 598,32 391,72 990,04

Guyane 70,70% 91,21% 455,42 391,72 847,14

Hauts de France 94,62% 91,21% 609,54 391,72 1001,26

Ile de France 88,95% 91,21% 572,98 391,72 964,70

Occitanie 93,72% 91,21% 603,71 391,72 995,43

Martinique 73,21% 91,21% 471,60 391,72 863,32

Normandie 83,03% 91,21% 534,84 391,72 926,56

Pays de la Loire 80,13% 91,21% 516,20 391,72 907,92

Provence Cote d'Azur-Corse 93,87% 91,21% 604,70 391,72 996,42

Réunion 81,15% 91,21% 522,72 391,72 914,44

Auvergne-Rhône-Alpes 90,99% 91,21% 586,16 391,72 977,88

Moyenne DRSM 86,79% 91,21% 559,10 391,72 950,82

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022
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CGSS 
 

 
 

 
CCSS 

 
CCSS Mende: 

 

 
 

 
CCSS Gap: 

 

 Taux de performance Montant de la prime pondérée 

 

Part 
nationale  

Part 
locale  

Part 
nationale 

Part 
locale  

TOTAL 

Famille 84,6% 94,6% 112 188 300 

Maladie 91,2% 97,1% 262 419 681 

Prime CCSS Hautes-Alpes   374 607 981 

 

CGSS 

Guadeloupe 78,56% 91,21% 506,04 391,72 897,76

Martinique 69,40% 91,21% 447,06 391,72 838,78

Guyane 83,06% 91,21% 535,05 391,72 926,77

Réunion 84,75% 91,21% 545,96 391,72 937,68

Moyenne CGSS 78,94% 91,21% 508,53 391,72 900,25

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022

Année : Interessement 2022 versé en 2023

1) ETP Eligibles à l'interessement Sources :

(1) Enquete Questionnaire sur les ETP Eligibles Cnam

BRANCHE Effectif % (2) Convention 2018 - 2022

Maladie 147,05 70,00 (3) Chaque Branche

Famille 42,01 20,00 (2)

Recouvrement 21,01 10,00

TOTAL organisme 210,07 100,00

(1)

2) Prime d'interessement par Branche

PLID PNID

Part locale 

totale

Part 

nationale 

totale

TOTAL

Maladie 598,590 391,720 990,310

Famille 602,000 339,000 941,000 (3)

Recouvrement 632,700 401,970 1 034,670

3) Prime Pondérée de l'organisme

MLID

Part 

nationale
Part locale TOTAL

Maladie 274,20 419,01 693,22

Famille 67,80 120,40 188,20 Prime de la Branche (3) x Poids des ETP Eligible de la Branche (2)

Recouvrement 40,20 63,27 103,47

Prime CSS Mende 382,20 602,68 984,88

3) Notification à l'organisme

Maladie 144 900

Famille 41 400

Recouvrement 20 700

Notification CSS Mende 207 000
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CTI 
 

 
 
 

CEIR 
 
 

 
 
 
 

UGECAM 
 

  
 

 
 
 

CTI

CTI RAA 99,85% 91,21% 643,20 391,72 1034,92

CTI STRASBOURG 98,44% 91,21% 634,12 391,72 1025,84

CTI MELUN - CESTIF 99,85% 91,21% 643,19 391,72 1034,91

CICOA 98,50% 91,21% 634,51 391,72 1026,23

CTI Pays de Loire 97,99% 91,21% 631,22 391,72 1022,94

CTI Sud 98,25% 91,21% 632,87 391,72 1024,59

CTI Normandie 99,48% 91,21% 640,80 391,72 1032,52

CTI PACAC 99,85% 91,21% 643,20 391,72 1034,92

CRIP 95,49% 91,21% 615,09 391,72 1006,81

Moyenne CTI 98,63% 91,21% 635,36 391,72 1027,08

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022

CEIR

CICOA

PACAC 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

NPP (Roubaix) 99,20% 91,21% 639,02 391,72 1030,74

NPNP 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Moyenne CEIR 99,73% 91,21% 642,45 391,72 1034,17

Montant global

l'activité CEIR n'existe plus

NOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022

UGECAM

Alsace 91,79% 91,21% 591,28 391,72 983,00

Aquitaine 89,35% 91,21% 575,57 391,72 967,29

Auvergne-Limousin-Poitou Charentes (ALPC), 96,80% 91,21% 623,56 391,72 1015,28

Bourgogne Franche-Comte (BFC) 83,82% 91,21% 539,94 391,72 931,66

Bretagne Pays de la Loire (BRPL) 97,38% 91,21% 627,29 391,72 1019,01

Centre 99,90% 91,21% 643,53 391,72 1035,25

Ile de France 90,00% 91,21% 579,75 391,72 971,47

Occitanie 92,00% 91,21% 592,64 391,72 984,36

Nord Est (N.E) 90,00% 91,21% 579,75 391,72 971,47

Hauts de France 90,00% 91,21% 579,75 391,72 971,47

Normandie 90,00% 91,21% 579,75 391,72 971,47

Provence Alpes Cote d'Azur-Corse (PACA) 94,58% 91,21% 609,26 391,72 1000,98

Rhône Alpes (RA) 100,00% 91,21% 644,17 391,72 1035,89

Moyenne UGECAM 92,74% 91,21% 597,40 391,72 989,12

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022
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MAYOTTE 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
CNAM 

 
 

 

CSS

Mayotte 75,72% 91,21% 487,78 391,72 879,50

Montant globalNOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022

CNAM 83,54% 91,21% 538,14 391,72 929,86

NOM
Montant prime 

locale

Montant prime 

nationale

Taux réussite local 

2022

Taux réussite 

national 2022
Montant global


